
 

 

 
        

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell’ambiente 

Piazzale Salvatore Tommasi 1, 67100 Coppito (AQ) 

mail: mesva.dir@univaq.it, posta certificata: mesva@pec.univaq.it  

Tel. +39 0862 433301 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

http://mesva.univaq.it 

 

Rep. n.  220/2024     Prot. n.  2684/2024     del 02/05/2024 

 

Anno 2024   - tit.  III    cl. 5   fasc. 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO il proprio Decreto Rep. n. 74/2024 del 26/02/2024 con il quale è stato emanato il bando 

interno/esterno per la copertura degli insegnamenti vacanti di alcuni Corsi Master a.a. 

2023/2024; 

VISTO il proprio Decreto Rep. n. 140/2024 del 21/03/2024 di ammissione candidate/i alla 

procedura; 

VISTO il proprio Decreto Rep. n. 183/2024 del 12/04/2024 di approvazione atti e nomina 

vincitori; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cristina Bozzolini e il Dott. Giovanni Leccia, posizionatisi al 

primo posto della graduatoria di cui al citato Bando Rep. n. 74/2024 in riferimento 

rispettivamente agli insegnamenti di “Interpretazione neurocognitiva della Sindrome 

Cerebellare”, “Interpretazione neurocognitiva delle lesioni periferiche” e “Interpretazione 

neurocognitiva della patologia del paziente emiplegico sinistro (aprassia, afasia)”, Master 

in Riabilitazione Neurocognitiva, hanno comunicato di voler rinunciare all’affidamento 

degli incarichi conferiti; 

 

DECRETA 

ART. 1 – È approvato lo scorrimento della graduatoria di cui al Decreto Rep. n. 183/2024 del 

12/04/2024 e dichiarate/i vincitrici/vincitori le candidate/i candidati come di seguito indicato: 

 
 

Master I livello Riabilitazione Neurocognitiva 

Coordinatrice Prof.ssa Irene Ciancarelli 

a.a. 2023/2024 

ATTIVITA' FORMATIVA 2 ANNO 

INSEGNAMENTO SSD CFU Ore(*) 

C.I. Il CTA nelle diverse patologie 

  

 Interpretazione neurocognitiva della patologia del paziente emiplegico sinistro 

(aprassia, afasia) 
MED/48 1,00 10 

Vincitore: 

STEFANO GUSELLA 

Interpretazione neurocognitiva della Sindrome Cerebellare MED/48 1,00 10 

Vincitore: 

VALTER NOCCIOLI 

Interpretazione neurocognitiva delle lesioni periferiche   MED/48 1,00 10 

Vincitore: 

MARCO SASSOLI 

 



 

 

 
        

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell’ambiente 

Piazzale Salvatore Tommasi 1, 67100 Coppito (AQ) 

mail: mesva.dir@univaq.it, posta certificata: mesva@pec.univaq.it  

Tel. +39 0862 433301 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

http://mesva.univaq.it 

 

(*) Compenso lordo orario, comprensivo di oneri a carico percipiente pari ad euro 37,59 

 

 

 

ART.2 – sono affidati alle/ai candidate/candidati vincitrici/vincitori di cui all’ART.1 i rispettivi 

insegnamenti per l’a.a. 2023/2024. 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web 

del sito di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

L’Aquila, 02/05/2024 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

    (Prof. Guido Macchiarelli)  

       f.to Guido Macchiarelli           

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento  originale con la firma 
autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 


